aqua, de qua assumpus est, sic denominatus, et Petrus piscator, in apostolatu sublimatus. Illi Synagoga, huic Ecclesia est commissa. Ista sunt Sara et Agar, de quibus habuistis in epistola hodierna: *Scriptum est quoniam Abraham duos filios habuit etc.* (Gal 4, 22). Ancilla Agar, quae interpretatur solemnis, significat Synagogam, quae in legis observantiis, quasi quibusdam solemniiis, gloriabatur. Sara, quae interpretatur carbo, significat sanctam Ecclesiam, in die Pentecostes Sancti Spiritus igne ignitam. Filius illius, idest populus Iudeorum, impugnat filium istius, idest populum credentium.

Vel aliter. Sara, quae interpretatur princeps, est superior pars rationis, quae debet principari, tamquam domina, ancillae, idest sensualiti, quam significat Agar, quae interpretatur vultur. Sensualitas enim, tamquam vultur, carnalium desideriorum cadavera sequitur. Filius huius, idest motus carnis, persequitur filium istius, idest motum rationis - et hoc est quod dicit Apostolus: Caro concupiscit adversus spiritum et spiritus adversus carnem (Cf. Gal 5, 17) -, ut ipsam eiciat cum filio suo. Unde dicitur: *Eice ancillam, et filium eius* (Gal 4, 22). Caro enim, bonis naturae gravida et temporalibus opulenta, insurgit in dominam, et evenit illud quod dicit Salomon in Parabolis: *Per tria movetur terra, et quartum sustinere non potest: per servum cum regnaverit, per stultum cum saturatus fuerit cibo, per mulierem odiosam cum assumpta fuerit in matrimonium, et per ancillam cum fuerit heres dominae suae* (Prov 30, 21-23). Servus regnans est corpus recalcitrans. Stultus cibo satiatus est animus deliciis inebriatus. Mulier odiosa est prava operatio; quae tunc assumitur in matrimonium, cum peccator in malae consuetudinis incidit vinculum. Et sic ancilla Agar, idest sensualitas, fit heres dominae suae, idest rationis. Sed, ut infelix istud dominium dissolvatur, de quinque panibus et duobus piscibus satiavit Dominus quinque millia hominum.

**5. --- De hoc habes concordantiam in introitu missae: Laetare, Ierusalem, et conventum facite etc. Nota quod, secundum numerum quinque millia hominum, quinque sunt conventus: primus celebratus fuit in caelo; secundus, in paradiſo; tertius, in monte Oliveti; quartus, in Ierusalem; quintus, apud Corinthum.**

**In primo conventu nata fuit discordia. Primus enim angelus, primo albus, sed postea factus niger monachus, quia, primo lucifer et postea tenebrifer, discordiae zizaniam inter fratrum agmina seminavit. In choro enim concordiae non ab inferiori sed a superiori incepit cantare antiphonam superbiae: Ascendam, inquit, in caelum, idest ad aequalitatem Patris, et ero similis Altissimo, idest Filio. Et, dum sic alte cantaret et cordis venae intumescerent, irrecuperabiliter cecidit, cuius superbiam firmamentum sustinere non potuit.**